
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 
 

ПРИКАЗ 

 

 

«26» мая 2025 года                                                      №964 

 

 

Об итогах проведения                        

XVI Спартакиады сельских 

дошкольных образовательных 

организаций Старооскольского 

городского округа в 2024/25 учебном 

году 

 

         В целях пропаганды здорового образа жизни, повышения качества 

физической подготовки детей в дошкольных образовательных учреждениях и 

выявления  одарѐнных детей, в соответствии с Положением  утверждѐнным 

приказом департамента образования от 30.09.2024 г.  №1334 «О проведении XVI 

Спартакиады сельских дошкольных образовательных организаций в 2024/25 

учебном году» проведена XVI Спартакиада городских дошкольных 

образовательных организаций Старооскольского городского округа. 

        В XVI  Спартакиаде   сельских  дошкольных     образовательных  

   организаций Старооскольского городского округа приняли участие 13  

дошкольных образовательных организаций.  

      Соревнования проведены на должном организационном уровне, согласно 

правилам техники безопасности, при квалифицированном судействе.  

       По итогам XVI Спартакиады сельских дошкольных образовательных 

организаций Старооскольского городского округа в 2024/25 учебном году не 

приняли участие: МБДОУ «Обуховский ДС «Земляничка»;  МБОУ «Основная 

общеобразовательная Владимировская школа». 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

      1. Утвердить итоги XVI Спартакиады сельских дошкольных образовательных 

организаций Старооскольского городского округа в 2024/25 учебном году 

(приложение№1). 

 

      2. Объявить благодарность департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа руководителям дошкольных 

образовательных организаций Старооскольского городского округа, 

подготовивших команды, победителей и призѐров XVI Спартакиады сельских 



 

 

2 

дошкольных образовательных организаций Старооскольского городского округа 

в 2024/25 учебном году (приложение №2). 

 

      3. Объявить благодарность инструкторам по физической культуре 

дошкольных образовательных организаций Старооскольского городского округа, 

подготовивших команды, победителей и призѐров XVI Спартакиады сельских 

дошкольных  образовательных  организаций Старооскольского  городского  

округа в 2024/25 учебном году (приложение №3). 

 

    4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа Илюк Л.В. 

 

 

 

Начальник департамента образования  

администрации Старооскольского      

городского округа                                                                                      А.Н. Жданова 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Богачева Т.И., 

8-950-719-06-05 



 

 

3 

     Приложение №1     

     Утверждены приказом  

департамента образования 

администрации Старооскольского 

городского округа  

                от «26» мая  2025 г. №964 

 

Итоги 

XVI Спартакиады сельских дошкольных образовательных организаций 

Старооскольского городского округа 

 

№п/п ДОУ Результат 

1 группа 

1. МБДОУ «Незнамовский ДС «Боровичок» 1 место 

2. МБДОУ «Городищенский ДС «Аленький цветочек» 2 место 

3. МБДОУ «Лапыгинский ДС «Пчѐлка» 2 место 

4. Федосеевский детский сад «Яблочко» 3 место 

2 группа 

5. МБДОУ «Солдатский ДС «Облачко» 1 место 

6. МБДОУ «Котовский детский сад «Облачко» 2 место 

7. МБОУ «ОК «Озѐрки» имени М.И. Бесхмельницына» 

отделения дошкольного образования «Озерский 

детский сад «Ручеѐк» 

3 место 

8. МБДОУ «Шаталовский ДС «Крепыш» 4 место 

9. МБДОУ «Архангельский ДС «Антошка» 4 место 

10. МБОУ «Основная общеобразовательная Песчанская 

школа» 

6 место 

11. МБОУ «Средняя общеобразовательная Монаковская 

школа» 

7 место 

12. МБДОУ «Роговатовский ДС «Зорька» 8 место 

13.. МБДОУ «Сорокинский ДС «Золотой ключик 9 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

4 

     Приложение №2      

     Утвержден приказом  департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского 

округа  

                от «26» мая  2025 г. №964 

 

Список 

руководителей дошкольных образовательных организаций, представленных к 

благодарности департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа подготовившие команды, победителей и призѐров XVI 

Спартакиады сельских дошкольных образовательных учреждений 

в 2024/25 учебном году 

 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Должность, образовательное 

учреждение 

Результат 

1 группа 

1. 
Сергеева Ольга 

Геннадиевна 

заведующий  

МБДОУ «Незнамовский ДС 

«Боровичок». 

1 место 

2. 

Галкина Светлана 

Владимировна 

заведующий  

МБДОУ «Городищенский ДС «Аленький 

цветочек 

2 место 

3. Гуркина Жанна Сергеевна 
заведующий 

МБДОУ «Лапыгинский ДС «Пчѐлка» 

2 место 

4. 
Козловская Екатерина 

Александровна 

заведующий  

МБДОУ «Федосеевский ДС «Яблочко» 

3 место 

2 группа 

1. 

Аверьянова Валентина 

Анатольевна 

заведующий  

МБДОУ «Котовский детский сад 

«Облачко» 

1 место 

2. 
Гапонова Галина 

Викторовна 

заведующий  

МБДОУ «Солдатский ДС «Облачко» 

2 место 

3. Урманова Лилия Робиковна 

заведующий отделением дошкольного 

образования 

«Озерский детский сад «Ручеѐк» 

МБОУ «ОК «Озѐрки» 

имени М.И. Бесхмельницына»  

3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

     Приложение №3     

     Утвержден приказом  департамента 

образования администрации        

Старооскольского городского 

округа  

                                                          от «26» мая  2025 г. №964 

 

Список 

инструкторов по физической культуре  

дошкольных образовательных учреждений, представленных к благодарности 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа 

подготовившие команды, победителей и призѐров  XVI Спартакиады сельских 

дошкольных образовательных учреждений 

в 2024/25 учебном году 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность образовательное учреждение 

1 группа 

1. Пожидаева Марина Викторовна инструктор по физической культуре 

МБДОУ «Незнамовский ДС «Боровичок» 

2. Михайлова Любовь Ивановка инструктор по физической культуре 

МБДОУ «Городищенский ДС «Аленький 

цветочек» 

3. Русанова Юлия Дмитриевна инструктор по физической культуре 

МБДОУ «Лапыгинский ДС «Пчѐлка» 

4. Григорчук Татьяна Юрьевна инструктор по физической культуре 

МБДОУ «Федосеевский ДС «Яблочко» 

2 группа 

1. Румянцева Полина Аркадьевна инструктор по физической культуре  

МБДОУ «Котовский детский сад «Облачко» 

2. Мананникова Людмила 

Викторовна 

инструктор по физической культуре 

МБДОУ «Солдатский ДС «Облачко» 

3. Борисова Екатерина Сергеевна инструктор по физической культуре 

МБОУ «ОК «Озѐрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» отделения дошкольного 

образования «Озерский детский сад «Ручеѐк» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


